Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 24 имени Полины Ивановны Копниной  станицыХамкетинской  муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

      от_____________2024 г.                                                                    №  104

Об организации деятельности юнармейского отряда «Шторм»

      В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, формирования у школьников гражданственности, патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей; формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в процессе военной  и других, связанных с ней, видов государственной службы; верности  конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного времени; высокой ответственности и дисциплинированности
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о юнармейском отряде.
2. Создать юнармейский отряд «Шторм» из числа обучающихся 4 -9 - х классов.
3. Утвердить список обучающихся, входящих в состав юнармейского отряда «Шторм» (приложение 1).
4. Н.В.Глушко, заместителя директора по ВР, назначить координатором по содействию создания и организации деятельности юнармейского отряда «Шторм».
5. Н.В.Глушко,координатору юнармейского отряда «Шторм»:
1) подготовить план работы юнармейского отряда;
2) систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны;
3) организовать участие школьников в мероприятиях военно-патриотической направленности различных уровней;
4) организовать участие членов юнармейского отряда в церемонии поднятия и спуска Государственных флагов РФ и КК.
    3.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ ООШ№24
 имени П.И.Копниной
 станицы Хамкетинской                                                            В.В. Мередова
__________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:
Заместитель директора по ВР:                                             Н.В.Глушко
Приложение 1 к приказу № ________
от ____________ 2024г.

	№п/п
	ФИО
	Дата
рождения
	Адрес проживания

	1
	Коржавин Артем Иванович
	27.10.2014
	П. Мостовской, ул.

	2
	Максименко Максим Сергеевич
	22.04.2013
	Ст. Хамкетинская
ул. Заречная, 9а

	    3
	Максименко Артем Александрович
	24.01.2012
	Ст. Хамкетинская
 ул. Калинина,  20

	    4
	Михайлова Евгения Валерьевна
	28.11.2011
	Ст. Хамкетинская
ул. Колхозная, 14

	    5
	Либухова Анастасия Алексеевна
	11.01.2011
	Ст. Губская
 ул. Ленина,21 а

	    6
	Михайлова Диана Валерьевна

	08.12.2009
	Ст. Хамкетинская,
пер. Садовый,5

	    7
	Максименко Виктория Александровна
ОВЗ умст.отстал.
	22.10.2010
	Ст. Хамкетинская
 ул. Красная, 11

	    8
	Ахтямов Дамир Артурович
	29.12.2010
	Ст. Хамкетинская
ул. Полевая, 17

	       9
	Мередова София Рустамовна
	02.03.2010
	Пгт. Мостовкой
ул. Российская,42